2

[image: gerb]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАМЕНСКА - УРАЛЬСКОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 31.01.2019 № 73

О внесении изменений в Регламент предоставления муниципальным казенным учреждением «Архив муниципального образования город Каменск-Уральский» услуги по организации предоставления оформленных в установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2018 № 676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка разработки и утверждения административных регламентов», постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 06.12.2018 № 1052 «О внесении изменений в Порядок разработки и проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования городКаменск-Уральский и утверждения соответствующих административных регламентов», в целях приведения действующего нормативного правого акта в соответствие с законодательством,Администрация города Каменска-Уральского
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент предоставления муниципальным казенным учреждением «Архив муниципального образования город Каменск-Уральский» услуги по организации предоставления оформленных в установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - Регламент), утвержденный постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 14.06.2013  № 806 (в редакции постановленийАдминистрации города Каменска-Уральского от  27.11.2013 № 1686, от 20.05.2014 № 692, от 10.07.2014 № 969, от 12.12.2014 № 1695, от 07.09.2016 № 1250, от 01.12.2016 № 1600, от 23.03.2017 №212, от 12.09.2018 № 796, от 16.11.2018 № 983)следующие изменения:
1) дополнить раздел 3. Регламента пунктом 3.7. следующего содержания:
«3.7. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления услуги документах.
Основанием для начала процедуры является представление (направление) заявителем запроса об исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в выданных в результате предоставления услуги документах.
Специалист муниципального архива, рассматривает заявление, представленное заявителем, и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий 3 рабочих дней с даты регистрации соответствующего запроса.
В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления услуги документах специалист муниципального архива осуществляет исправление и замену указанных документов в срок, не превышающий 5 рабочих дней с момента регистрации соответствующего запроса.
В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате предоставления услуги, специалист муниципального архива письменно сообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий 5 рабочих дней с момента регистрации соответствующего запроса.
Результатом процедуры является направление ответа заявителю.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте муниципального образованиягород Каменск-Уральский.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наруководителя аппарата Администрации городаВ.С. Шауракса.

Глава города									А.В. Шмыков

image1.png